证券代码：603955         证券简称：大千生态        公告编号：2023-006

大千生态环境集团股份有限公司

第四届董事会第十六次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

大千生态环境集团股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第十六次

会议通知于 2023 年 4 月 15 日以书面传真、电子邮件、电话等方式通知全体董事、

监事、高级管理人员，会议于 2023 年 4 月 25 日上午 10 点在公司会议室以现场

和通讯相结合的方式召开。会议应出席董事 6 名，实际出席董事 6 名，其中以通

讯方式出席董事 3 名。公司监事及高级管理人员列席了会议。本次会议的召集、

召开程序符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，所作决议合法有效。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过《公司 2022年年度报告全文及摘要》

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案获得通过。

本议案需提交公司股东大会审议。

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《大千

生态 2022 年年度报告》及《大千生态 2022 年年度报告摘要》。

2、审议通过《公司 2022年度董事会工作报告》

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案获得通过。

本议案需提交公司股东大会审议。

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《大千

生态 2022 年度董事会工作报告》。

3、审议通过《公司 2022年度总经理工作报告》

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案获得通过。

4、审议通过《公司 2022年度内部控制评价报告》

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》等相关

规定，公司编制了《大千生态 2022 年度内部控制评价报告》，天衡会计师事务所

（特殊普通合伙）出具了《大千生态环境集团股份有限公司 2022 年度内部控制

审计报告》（天衡专字(2023)00442 号）。

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案获得通过。

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《大千

生态 2022 年度内部控制评价报告》和《大千生态 2022 年度内部控制审计报告》。

独立董事对本议案发表了独立意见，具体内容详见同日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）的《大千生态环境集团股份有限公司独立董事关于公

司第四届董事会第十六次会议相关事项的独立意见》。

5、审议通过《公司 2022年度财务决算报告》

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案获得通过。

本议案需提交公司股东大会审议。

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《大千

生态 2022 年度财务决算报告》。

6、审议通过《公司 2022年度利润分配预案》

经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2022 年归属于母公司的

净利润 10,747,919.40 元，根据《公司法》和《公司章程》的有关规定，公司在

提取法定盈余公积金后，截至 2022 年 12 月 31 日未分配利润余额为

581,765,914.69 元。鉴于公司现阶段经营发展状况、现金流情况以及未来资金需

求等因素的考虑，综合公司长远发展及全体股东利益，公司拟 2022 年度不进行

利润分配，也不进行资本公积金转增股本。

主要原因说明如下：

公司主营业务为生态景观的设计、建设和运营，业务主要集中在城市更新、

乡村振兴、生态修复等相关领域。在当前宏观经济形势下，市场环境发生较大变

化，行业竞争加剧，同时受土地监管政策等因素影响，生态园林全行业的项目招

投标、施工建设均受到一定程度的影响。公司一方面加强风控，优选甲方信誉好、

回款有保障的项目，优质订单量有所下降；另一方面在手订单的产值转换率也有

所下降，因此公司的业务规模和盈利水平有较大幅度的缩减。

园林行业当前的业务模式需要公司垫付较多资金，且结算回款周期长，资金

使用效率低，会导致公司流动资金占用量增多，加剧资金周转压力。加之目前信

贷政策趋紧，企业经营规模缩减，融资难度加大。

综合以上因素，为进一步提升公司的抗风险能力，公司需留存充足的营运资

金以应对行业局势变化带来的不利影响，维护公司的正常经营和满足未来业务拓

展的需要。

公司留存的未分配利润将主要用于公司主营业务的开拓、承接、建设等，补

充公司日常营运资金。同时能相应减少公司对外借款，降低公司资产负债率和财

务成本，实现公司有质量、长期稳健发展。

独立董事意见：

公司 2022 年度的利润分配预案综合考虑了公司所处的行业特点、发展阶段、

资金需求以及公司未来发展规划等因素，在保证公司正常经营和长远发展的前提

下，兼顾了广大股东的即期及长远利益，符合公司经营发展情况，符合《上市公

司监管指引第 3 号——上市公司现金分红（2022 年修订）》、《上海证券交易所上

市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》、《公司章程》等的规定，不存在损害

公司及股东利益，尤其是中小股东利益的情形。同意公司 2022 年度利润分配方

案并同意提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案获得通过。

本议案需提交公司股东大会审议。

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《上海

证券报》、《中国证券报》上的《大千生态关于 2022 年度拟不进行利润分配的公

告》（2023-008）。

独立董事对本议案发表了独立意见，具体内容详见同日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）的《大千生态环境集团股份有限公司独立董事关于公

司第四届董事会第十六次会议相关事项的独立意见》。

7、审议通过《公司 2022年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案获得通过。

本议案需提交公司股东大会审议。

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《上海

证券报》、《中国证券报》上的《大千生态 2022 年度募集资金存放与实际使用情

况的专项报告》（2023-009）和《大千生态环境集团股份有限公司 2022 年度募集

资金存放与使用情况鉴证报告》（天衡专字（2023）00182 号）、《德邦证券股份

有限公司关于大千生态环境集团股份有限公司 2022 年度募集资金存放与使用情

况专项核查报告》。

独立董事对本议案发表了独立意见，具体内容详见同日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）的《大千生态环境集团股份有限公司独立董事关于公

司第四届董事会第十六次会议相关事项的独立意见》。

8、审议通过《公司 2022年度关联方资金占用及往来情况报告》

经审核确认，公司不存在控股股东及其他关联方非经营性资金占用情况。具

体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《关于大千

生态环境集团股份有限公司 2022 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来的

专项说明》（天衡专字（2023）00443 号）。

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案获得通过。

独立董事对本议案发表了独立意见，具体内容详见同日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）的《大千生态环境集团股份有限公司独立董事关于公

司第四届董事会第十六次会议相关事项的独立意见》。

9、审议通过《关于计提资产减值准备的议案》

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案获得通过。

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《上海

证券报》、《中国证券报》上的《大千生态关于计提资产减值准备的公告》

（2023-010）。

独立董事对本议案发表了独立意见，具体内容详见同日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）的《大千生态环境集团股份有限公司独立董事关于公

司第四届董事会第十六次会议相关事项的独立意见》。

10、审议通过《关于公司会计政策变更的议案》

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案获得通过。

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《上海

证券报》、《中国证券报》上的《大千生态关于会计政策变更的公告》（2023-011）。

独立董事对本议案发表了独立意见，具体内容详见同日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）的《大千生态环境集团股份有限公司独立董事关于公

司第四届董事会第十六次会议相关事项的独立意见》。

11、审议通过《关于 2023年度申请授信、贷款额度的议案》

为满足公司 2023 年度业务发展对资金的需求，公司及控股子公司 2023 年度

拟向银行申请总额不超过人民币 45 亿元的综合授信额度，授信申请期间为公司

2022 年年度股东大会审议通过之日起至 2023 年年度股东大会召开日止。

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案获得通过。

本议案需提交公司股东大会审议。

12、审议通过《关于续聘 2023年度审计机构的议案》

天衡会计师事务所（特殊普通合伙）在 2022 年度审计工作中，恪尽职守，

遵循独立、客观、公正的职业准则，拟提议继续聘用天衡会计师事务所（特殊普

通合伙）为公司 2023 年度审计机构，负责公司 2023 年度财务报告、内部控制的

审计工作。

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案获得通过。

本议案需提交公司股东大会审议。

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《上海

证券报》、《中国证券报》上的《大千生态关于续聘会计师事务所的公告》

（2023-012）。

独立董事对本议案发表了独立意见，具体内容详见同日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）的《大千生态环境集团股份有限公司独立董事关于公

司第四届董事会第十六次会议相关事项的独立意见》。

13、审议通过《关于使用自有闲置资金进行投资理财的议案》

为提高资金的使用效率和效益，合理利用闲置资金，在不影响公司正常生产

经营活动和投资需求的情况下，公司及控股子公司拟使用合计不超过 4 亿元人民

币的自有闲置资金进行投资理财，资金在上述额度内可滚动使用。

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案获得通过。

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《上海

证券报》、《中国证券报》上的《大千生态关于使用自有闲置资金进行投资理财的

的公告》（2023-013）。

独立董事对本议案发表了独立意见，具体内容详见同日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）的《大千生态环境集团股份有限公司独立董事关于公

司第四届董事会第十六次会议相关事项的独立意见》。

14、审核通过《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》

为提高募集资金使用效率，在确保不影响募集资金投资项目建设和使用、募

集资金安全的前提下，公司拟使用总额不超过人民币 15,000 万元（含 15,000 万

元）的闲置募集资金进行现金管理，购买安全性高、流动性好、满足保本要求的

投资产品，期限自公司董事会审议通过之日起 12 个月内，公司在上述额度和有

效期内循环滚动使用。

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案获得通过。

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《上海

证券报》、《中国证券报》上的《大千生态关于使用部分闲置募集资金进行现金管

理的公告》（2023-014）。

独立董事对本议案发表了独立意见，具体内容详见同日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）的《大千生态环境集团股份有限公司独立董事关于公

司第四届董事会第十六次会议相关事项的独立意见》。

15、审议通过《关于公司董事、监事及高级管理人员年度薪酬预案》

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案获得通过。

关于公司董事、监事年度薪酬预案需提交公司股东大会审议。

独立董事对本议案发表了独立意见，具体内容详见同日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）的《大千生态独立董事关于公司第四届董事会第十六

次会议相关事项的独立意见》。

16、审议通过《公司 2022年度独立董事述职报告》

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案获得通过。

独立董事将在公司 2022 年年度股东大会上进行述职。具体内容详见同日刊

登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《大千生态 2022 年度独立董事

述职报告》。

17、审议通过《董事会审计委员会 2022 年度履职情况报告》

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案获得通过。

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《大千

生态董事会审计委员会 2022 年度履职情况报告》。

18、审议通过《公司 2023年第一季度报告》

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案获得通过。

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《大千

生态 2023 年第一季度报告》。

19、审议通过《关于补选公司董事的议案》

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案获得通过。

本议案需提交公司股东大会审议。

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《上海

证券报》、《中国证券报》上的《大千生态关于董事、高管辞职及补选董事的公告》

（2023-015）。

独立董事对本议案发表了独立意见，具体内容详见同日刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）的《大千生态环境集团股份有限公司独立董事关于公

司第四届董事会第十六次会议相关事项的独立意见》。

20、审议通过《关于召开公司 2022年年度股东大会的议案》

公司决定于 2023 年 5 月 19 日（周五）在南京市鼓楼区集慧路 18 号联创科

技大厦 A 栋公司会议室召开 2022 年年度股东大会，并发出召开股东大会通知。

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案获得通过。

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《上海

证券报》、《中国证券报》上的《大千生态关于召开 2022 年年度股东大会的通知》

（2023-016）。

特此公告。

大千生态环境集团股份有限公司董事会

                                            2023 年 4 月 25 日

	OLE_LINK1